

Pożar świetlicy na terenie Rodzinnych Ogródków Działkowych „Jutrzenka”, przy ul. Narewskiej w Białymstoku

19 czerwca 2020 roku Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku otrzymało zgłoszenie o pożarze świetlicy na terenie Rodzinnych Ogródków Działkowych „Jutrzenka”, przy ul. Narewskiej w Białymstoku. Na miejsce zdarzenia zostały zadysponowane cztery zastępy ratowniczo - gaśnicze z najbliższych JRG PSP.

W chwili dojazdu pierwszych sił i środków na miejsce zdarzenia, zastano ogień wydobywający się z poddasza oraz głównego wejścia do obiektu. W wyniku rozpoznania ustalono, że pożarem objęte jest całe poddasze, klatka schodowa oraz pomieszczenie administracyjne drewnianego budynku o wymiarach 9m x 6m x 7m wysokości. Od będącego na miejscu zarządcy uzyskano informację, że odłączył on obiekt od zasilania w energię elektryczną oraz, że w budynku nikt nie przebywa.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia przed dostępem osób postronnych oraz podaniu 3 prądów wody w natarciu na klatkę schodową oraz na poddasze budynku. W związku z silnym zadymieniem panującym wewnątrz obiektu, wykonano dodatkowe otwory wentylacyjne w ścianach szczytowych. Do tego celu użyto piły do materiałów wielowarstwowych oraz ustawiono przed wejściem agregat oddymiający. W trakcie działań ewakuowano z budynku dokumentację wskazaną przez zarządcę. Po opanowaniu pożaru, przystąpiono do prac rozbiórkowych z jednoczesnym dogaszaniem, podczas których wykorzystywano kamerę termowizyjną. W wyniku pożaru całkowicie spłonęła klatka schodowa, pomieszczenie biurowo - administracyjne wraz z wyposażeniem oraz poddasze budynku. Strażakom udało się uratować pozostałą część obiektu, między innymi główną salę świetlicową z wyposażeniem oraz istotną dokumentację.

W akcji trwającej ponad 3 godziny, udział brało 16 strażaków z JRG Nr 2, JRG Nr 1 oraz JRG Nr 4.

Opracowanie: *kpt. Roman Pietroczyk, KM PSP w Białymstoku*

Zdjęcia: *kpt. Roman Pietroczyk, KM PSP w Białymstoku*